
 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

  XXXIV сесія 

VІІІ  скликання 

      РІШЕННЯ         

   

від   14 грудня  2023 року № 2458    

Про затвердження «Програми роботи з обдарованою  

 учнівською молоддю на 2024 - 2025 роки». 

 На виконання Закону України “Про освіту”, Закону України “Про повну загальну 

середню освіту» та з метою забезпечення  формування  інтелектуального потенціалу нації 

шляхом  створення  оптимальних  умов  для  виявлення обдарованої учнівської молоді і 

надання їй підтримки в розвитку  творчого  потенціалу, 

самореалізації  та  духовного  вдосконалення, стимулювання праці кращих педагогів, 

відзначення їх досягнень у роботі з обдарованими дітьми,  Великоберезовицька селищна 

рада,    

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити «Програму роботи з обдарованою учнівською молоддю на 2024 - 2025 роки» 

(додається). 

2. Затвердити «Положення про виплату щорічної грошової винагороди  за сумлінну працю 

педагогічним працівникам, які підготували переможців олімпіад з навчальних 

предметів, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, мовно-літературних,  

мистецьких конкурсів, конкурсів технічної творчості, спортивних змагань» (додається).  

3. Затвердити «Положення про преміювання здобувачів освіти за високі досягнення в 

олімпіадах з навчальних предметів, конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт 

МАН, мовно-літературних,  мистецьких конкурсах, конкурсах технічної творчості, 

спортивних змаганнях, за результатами зовнішнього незалежного оцінювання» 

(додається). 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, молоді, фізкультури та спорту, соціального захисту 

населення.  

 

  

Селищний голова                                                                              Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

роботи  з  обдарованою  учнівською молоддю  на  2024 -2025 роки 



1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор  розроблення  програми Відділ освіти  Великобер

езовицької селищної ради 

2. Дата, 

номер  та  назва  розпорядчого  документа  органу

  виконавчої  влади  про  розроблення  програми 

ст.53 Закону України “ Про 

освіту “,  

 ст.16  Закону України “ Про 

повну загальну середню 

освіту “ 

3. Розробник  програми Відділ  освіти  Великобе

резовицької селищної ради 

4 Співрозробники програми Комунальний заклад 

Великоберезовицької 

селищної ради «Центр 

професійного розвитку 

педагогічних працівників» 

5. Відповідальний  виконавець  програми Відділ освіти 

Великоберезовицької 

селищної ради 

6. Учасники  програми Відділи  освіти 

Великоберезовицької 

селищної ради,  комунальний 

заклад Великоберезовицької 

селищної ради “Центр 

професійного розвитку 

педагогічних працівників”, 

заклади загальної середньої 

освіти 

7. Термін  реалізації  програми 2024– 2025 роки 

7.1. Етапи виконання програми - 

8. Перелік  бюджетів, 

які  беруть  участь  у  виконанні  програми ( 

для  комплексних  програм) 

Бюджет 

Великоберезовицької 

селищної ради 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, всього, у тому 

числі: 

 

600,00 тис. грн. 

9.1. коштів обласного бюджету - 

9.2. коштів бюджету селищної ради  600,00 тис. грн. 

9.3. коштів інших джерел - 

 

 2. Проблеми, на  розв’язання  яких  спрямована  програма 

  

Програма  спрямована  на  забезпечення  формування  інтелектуального потенціалу 

нації шляхом  створення  оптимальних  умов  для  виявлення обдарованої учнівської молоді 

і надання їй підтримки в розвитку  творчого  потенціалу, 

самореалізації  та  духовного  вдосконалення . 

Складна ситуація пошуку, розвитку і підтримки обдарованої молоді викликана 

насамперед: 

- відсутністю  цілісної  загальнодержавної системи роботи з обдарованими учнями  та 

належного  правового, фінансового, організаційного, науково - методичного забезпечення; 

- потребою  систематизувати  форми соціального захисту  з  боку  держави; 



- слабкою матеріально–технічною, науково–дослідницькою та експериментальною 

базою закладів загальної середньої освіти для  роботи  з  обдарованою молоддю; 

-відсутністю  цільового  асигнування  щодо  забезпечення  роботи  з обдарованою 

молоддю. 

Впровадження програми передбачає тісну співпрацю закладів загальної середньої 

освіти, відділу освіти, центру професійного розвитку педагогічних працівників, 

громадськості, органів місцевої влади, наукових установ та ін.  

Для реалізації програми необхідною умовою є поєднання традицій з інноваційними 

процесами, оновлення змісту та форм організації освітньої діяльності, постійне підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, удосконалення їх творчого потенціалу. 

Програма має відкритий характер, може корегуватися, конкретизуватися, змінюватися, 

доповнюватися в залежності від реальних умов. Впровадження програми не виключає 

також реалізацію інших програм і проєктів, може синтезуватися та інтегруватися з ними. 

Для  реалізації  державної  політики  у  сфері  створення  сприятливих  умов  для 

виявлення, навчання, виховання  і  самовдосконалення обдарованої молоді, 

створення  умов  для  їх  гармонійного розвитку, застосування  її здібностей в  Україні, 

а  також  залучення  педагогічних  працівників до  роботи  з  обдарованою молоддю 

необхідно розробити  програму роботи з обдарованою учнівською молоддю  на  2024 – 

2025 роки. 

  

3.Мета  Програми 

 

 Мета Програми - науково-методичне, психолого-педагогічне забезпечення 

ефективного функціонування розгалуженої системи роботи з обдарованими і здібними 

дітьми та молоддю шляхом створення умов для їх інтелектуального, творчого, духовного, 

фізичного розвитку. Відпрацювання, розробка, налагодження, впровадження ефективних 

науково-методичних засобів та технологій пошуку, навчання, виховання і 

самовдосконалення обдарованих дітей, створення умов для гармонійного розвитку 

особистості, її соціального захисту. 

Для досягнення мети  програми необхідно : 

- розробити і запровадити ефективні форми роботи з  талановитими та обдарованими 

дітьми з метою пошуку та відбору обдарованих та здібних учнів; 

- створити та поповнювати банк даних обдарованих дітей; 

- створити та постійно поповнювати інформаційний банк даних про педагогічних 

працівників, які результативно працюють  з обдарованими дітьми. 

-проводити роботу по виявленню, підтримці  та супроводу обдарованих дітей серед 

дітей з особливими потребами; 

- виявляти та підтримувати обдарованих дітей, які належать до соціально незахищених 

категорій. Забезпечувати їх участь  у конкурсах, фестивалях, заходах; 

- здійснювати моніторинг інтересів та запитів учнів з метою удосконалення мережі 

гуртків, клубів, студій, які діють як на базі закладів освіти, так і при позашкільних 

установах; 

  

4. Шляхи  і  засоби  розв’язання  проблем 

 

Виконання  Програми  здійснюється  за  такими  напрямами: 

- створення банку даних обдарованих дітей; 

- сприяння наступності в системі роботи з обдарованою молоддю закладів загальної 

середньої освіти, закладів позашкільної освіти; 

- залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької, експериментальної, творчої 

діяльності; 



- участь у районних  предметних олімпіадах, конкурсах, конкурсах-захистах, турнірах 

і фестивалях, популяризація здобутків обдарованої молоді; 

- розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованої молоді та її наставників; 

-удосконалення навчально-матеріальної бази закладів освіти для успішної роботи з 

обдарованою учнівською молоддю; 

- створення  Інтернет–сторінки  для  інформування  громадськості про досягнення та 

здобутки обдарованих дітей закладів загальної освіти Великоберезовицької селищної ради. 

 

5. Основними завданнями Програми є: 

 

- залучення обдарованої молоді до здобуття позашкільної освіти з метою задоволення 

потреби у професійному самовизначенні та творчій самореалізації, оновлення змісту, форм 

і методів роботи з обдарованою молоддю; 

- піднесення статусу обдарованих дітей та їх наставників; 

- координація діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування, закладів освіти, громадських організацій з питань розвитку та підтримки 

обдарованої молоді; 

- підвищення ефективності діяльності закладів освіти для обдарованих дітей через їх 

профілізацію та залучення школярів до участі у регіональних, Всеукраїнських, 

Міжнародних заходах, спрямованих на виявлення і підтримку обдарованої молоді; 

- зміцнення та розвиток навчально-матеріальної бази закладів освіти для обдарованих 

дітей; 

- підвищення рівня науково-методичного забезпечення роботи зі здібними, 

обдарованими та талановитими дітьми. 

 

6. Очікувані  результати, ефективність  Програми 

 

Виконання  Програми  дасть  змогу: 

- сформувати систему  виявлення  і  відбору  обдарованої молоді та надання їй 

соціально–педагогічної підтримки; 

- створити  умови  для  забезпечення  доступу  обдарованої молоді  із сільської 

місцевості  до якісної  освіти; 

- підвищити  рівень  науково–методичного  та  інформаційного забезпечення 

педагогічних  працівників, які працюють з обдарованою молоддю; 

-підвищити  рівень  професійної  компетентності у  визначенні  методів, форм, засобів, 

технологій  навчання  і  виховання; 

-  розробити  дієвий  механізм  стимулювання  обдарованої  молоді, педагогічних 

працівників, які  працюють  з нею. 

 

7. Обсяги та джерела фінансування 

 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми становить 600 тис.гривень,  за рахунок 

місцевого бюджету. 

 Обсяг фінансування  Програми  уточнюється  щороку   під   час складання  проекту 

Державного бюджету України та місцевого бюджету на відповідний  рік  у  межах  видатків,  

передбачених  головному розпорядникові  бюджетних  коштів,  відповідальному  за  

виконання завдань і заходів Програми. 

 

Ресурсне забезпечення районної програми 

роботи з обдарованою учнівською молоддю на 2024-2025 роки 



Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

2024 рік 2025 рік Усього витрат на 

виконання 

Програми 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
300 тис.грн. 300 тис.грн. 600 тис.грн. 

обласний бюджет - - - 

кошти небюджетних 

джерел 

- - - 

    



8. Напрями діяльності та заходи з виконання  програми роботи з обдарованою учнівською молоддю  

на 2024-2025 роки 

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконан

ня заходу 

Виконавці 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість), 

тис.гривень, у 

тому числі  по 

роках: 

Очікуваний 

результат 

2024 2025  

1. Підвищення 

рівня 

науково-

методичного 

забезпечення 

педагогічних 

працівників 

1.1. Спрямування роботи 

закладів освіти на впровадження 

в освітній процес інноваційних 

технологій, форм, методів, 

прийомів навчання і виховання 

обдарованих дітей та молоді 

2024-2025 Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

Підвищення 

педагогічної 

майстерності 

педпрацівників, які 

працюють із 

обдарованими 

дітьми 

1.2. Поповнити банк 

психодіагностичних методик, 

спрямованих на виявлення 

обдарованих дітей 

Постійно Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників 

Без 

фінансуван

ня - - 

 

  

1.3. Здійснювати співпрацю із 

закладами вищої освіти в 

напрямку роботи з обдарованими  

дітьми 

Постійно  Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Без 

фінансуван

ня 
- - 

 

2. Система 

пошуку 

обдарованих 

дітей 

2.1. Створити та поповнювати  

персоніфікований банк даних про  

обдарованих дітей. 

Постійно  Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників,освіт

ні заклади 

Без 

фінансуван

ня 
- - 

 



  2.2. Проводити  роботу по 

виявленню, підтримці  та 

супроводу обдарованих дітей 

серед дітей з  особливими  

потребами. 

Постійно Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

Створення умов 

для саморозвитку 

самореалізації 

особистості 

  

2.3. Виявляти та підтримувати 

обдарованих дітей, які належать 

до соціально незахищених 

категорій. Забезпечувати їх 

участь  у конкурсах, олімпіадах, 

змаганнях. 

Постійно Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників,освіт

ні заклади 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

Створення умов 

для саморозвитку 

самореалізації 

особистості 

  

2.4. Здійснювати  психолого-

педагогічний  супровід та 

соціальний патронаж  

обдарованих дітей. 

Постійно  Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Без 

фінансуван

ня 
- - 

 

3. Навчання, 

виховання, 

розвиток 

обдарованих 

дітей та молоді 

3.1. Забезпечення проведення 

місцевих ( в межах територіаль-

ної громади) олімпіад з 

навчальних предметів, мовно-

літературних конкурсів, 

конкурсів – захистів науково-

дослідницьких робіт МАН. 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень 

8,0 8,0 Створення умов 

для саморозвитку 

самореалізації 

особистості 



  3.2.Забезпечення участі дітей у 

Всеукраїнських, обласних. 

районних олімпіадах з 

навчальних предметів, мовно-

літературних конкурсах, 

конкурсах-захистах  науково-

дослідницьких робіт МАН. 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень 

9,0 9,0 Забезпечення 

умов  для реалізації 

можливостей  особ

истості, 

пошуку  обдарован

ої молоді 

    3.3.Залучення учнів закладів 

загальної середньої освіти до 

навчання у Тернопільському 

обласному територіальному 

відділенні Малої академії наук 

України 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

Створення умов 

для професійного 

самовизначення 

    3.4. Проведення спортивних 

змагань з метою виявлення 

спортивно обдарованої молоді 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень 

8,0 8,0 Забезпечення умов 

щодо виявлення 

спортивно 

обдарованих дітей 

та молоді 

    3.5. Сприяння участі дітей у 

Інтернет – олімпіадах та 

Інтернет-конкурсах 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

Створення умов 

для професійного 

самовизначення 



  3.6. Популяризувати здобутки 

обдарованих дітей через місцеві 

ЗМІ, фахові видання, веб-сайти, 

блоги та інші інтеренет-ресурси. 

Постійно Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників, 

освітні заклади 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

 

4. Стимулюван

ня 

обдарованих 

дітей та їх 

наставників 

4.1. Здійснювати виплати 

одноразових грошових 

винагород, вручення грамот 

обдарованим учням за перемогу  

в олімпіадах з навчальних 

предметів, конкурсі-захисті 

науково-дослідницьких робіт 

МАН, мовно-літературних 

конкурсах місцевого, районного, 

обласного, Всеукраїнського та 

Міжнародного рівнів  

(І, ІІ та ІІІ місця)   

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної ради 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень, 

позабюдже

тні кошти 

100,0 100,0 

 

  4.2. Здійснювати виплати 

одноразових грошових 

винагород, вручення грамот  

обдарованим учням за перемогу у 

спортивних змаганнях,  

мистецьких конкурсах, конкурсах 

технічної творчості місцевого, 

районного, обласного, Всеукраїн-

ського та Міжнародного рівнів 

 (І, ІІ та ІІІ місця) 

 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної ради 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень, 

позабюдже

тні кошти 

30,0 30,0 

 



  4.3. Відзначення одноразовими 

грошовими винагородами та 

грамотами педагогічних 

працівників, які мають 

переможців олімпіад з 

навчальних предметів, конкурсів-

захистів науково-дослідницьких 

робіт МАН, мовно-літературних, 

мистецьких конкурсів, конкурсів 

технічної творчості, спортивних 

змагань місцевого, районного, 

обласного, Всеукраїнського та 

Міжнародного рівнів  

(І, ІІ та ІІІ місця)   

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної ради 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень, 

позабюдже

тні кошти 

100,0 100,0 

 

  4.4. Проведення щорічного свята 

відзначення обдарованої 

учнівської молоді за участю 

переможців олімпіад з навчаль-

них предметів, захистів науково-

дослідницьких робіт МАН, 

мовно-літературних, мистецьких 

конкурсів, конкурсів технічної 

творчості та  спортивних змагань  

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, Центр 

професійного 

розвитку 

педагогічних 

працівників 

Селищний 

бюджет у 

межах 

загальних 

кошторис-

них 

призна-

чень, 

позабюдже

тні кошти 

15,0 15,0 Створення  системи 

морального і 

матеріального 

заохочення 

обдарованих дітей 

та молоді 

  4.5.Відзначення випускників 

закладів загальної середньої 

освіти, які у поточному 

навчальному році за 

результатами зовнішнього 

незалежного оцінювання з 

базової дисципліни отримали  

190 - 200 балів 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної ради 

Селищний 

бюджет, 

позабюджет

ні кошти 
30,0 30,0 

 



5. Співпраця з 

громадськими 

організаціями 

5.1. Координація діяльності 

місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого 

самоврядування, а також закладів 

освіти у їх співпраці з 

громадськими організаціями у 

сфері розвитку та підтримки 

обдарованої молоді 

2024-2025 Відділ освіти 

Великоберезовиць

кої селищної 

ради, освітні 

заклади 

Без 

фінансуван

ня 

- - 

Консолідація 

зусиль  органів 

виконавчої влади 

та місцевого 

самоврядування, 

навчальних 

закладів, установ та 

організацій району 

  Разом:    300,00 300,00  

         

 

 

 



9. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми покладаються на відділ освіти 

Великоберезовицької селищної ради. 

Відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів програми та про виконану 

роботу інформувати відділ освіти Великоберезовицької селищної ради щороку до 01 серпня 

впродовж строку дії програми. 

 

 

 

 

Додаток до рішення сесії  

Великоберезовицької селищної ради 

                                                                                                  № 2458  від   14.12.2023  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про виплату щорічної грошової винагороди  за сумлінну працю 

педагогічним працівникам, які підготували переможців олімпіад з навчальних 

предметів, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, мовно-літературних,  

мистецьких конкурсів, конкурсів технічної творчості, спортивних змагань 

 

1. Щорічна грошова винагорода виплачується педагогічним працівникам за сумлінну 

працю, зразкове виконання покладених на них обов’язків з метою пропаганди передового 

педагогічного досвіду, стимулювання праці кращих педагогів, відзначення їх досягнень у 

роботі з обдарованими дітьми. 

2. Щорічна грошова винагорода педагогічним працівникам виплачується відповідно до 

ст. 57 та ст. 61 Закону України «Про освіту».  

3. Щорічна грошова винагорода виплачується  педагогічним працівникам, які 

підготували переможців Міжнародних, Всеукраїнських, обласних та районних олімпіад з 

навчальних предметів, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, мовно-

літературних, мистецьких конкурсів, конкурсів технічної творчості, спортивних змагань, 

відповідно до зайнятих здобувачами освіти (особистих та командних) місць/перемог у різних 

етапах: 

− за підготовку переможців у Міжнародних олімпіадах з навчальних предметів. 

І місце (диплом І ступеня) – 30000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 20000 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 10000 грн. 

− за підготовку переможців ІV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів, мовно-літературних конкурсів: 

І місце (диплом І ступеня) – 10000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 7500 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 5000 грн. 

− за підготовку переможців ІІІ етапу  Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт МАН, Всеукраїнського конкурсу учнівської 

творчості  «Об'єднаймося  ж, брати мої». 

 

І місце (диплом І ступеня) – 5000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 3000 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 2000 грн. 

 

− за підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів, мовно-літературних конкурсів: 

І місце (диплом І ступеня) – 5000 грн. 



ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 3000 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 2000 грн. 

 

− за підготовку ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  з навчальних 

предметів, мовно-літературних конкурсів:  

І місце (диплом І ступеня) –1000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 750 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 500 грн. 

 

− за підготовку переможців І етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт МАН, Всеукраїнського  конкурсу учнівської творчості  «Об'єднаймося  ж, брати мої»: 

І місце (диплом І ступеня) – 400 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 300 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 200 грн. 

 

− за підготовку переможців ІІ етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт МАН, Всеукраїнському  конкурсі учнівської творчості  «Об'єднаймося  ж, брати мої».: 

І місце (диплом І ступеня) – 600 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 500 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 400 грн. 

−  

− за підготовку переможців Міжнародних спортивних змагань: 

І місце – 30000 грн.; 

− за підготовку переможців Всеукраїнських спортивних змагань: 

І місце – 10000 грн.; 

− за підготовку переможців обласних спортивних змагань: 

І місце – 3000 грн.; 

− за підготовку переможців  районних спортивних змагань: 

І місце – 1000 грн.; 

− за підготовку переможців у місцевих (в межах територіальної громади) 

спортивних змаганнях : 

І місце – 300 грн.; 

− за підготовку переможців Міжнародних мистецьких конкурсів 

І місце (диплом І ступеня) – 30000 грн.; 

− за підготовку переможців Всеукраїнських мистецьких конкурсів 

І місце (диплом І ступеня) – 10000 грн.; 

− за підготовку переможців обласних мистецьких конкурсів, конкурсів технічної 

творчості 

І місце (диплом І ступеня) – 5000 грн.; 

− за підготовку переможців  районних мистецьких конкурсів, конкурсів технічної 

творчості 

І місце (диплом І ступеня) – 2000 грн.; 

− за підготовку переможців у місцевих (в межах територіальної громади) 

мистецьких конкурсах,  

І місце (диплом І ступеня) – 300 грн.; 

4. Щорічна грошова винагорода нараховується і виплачується одночасно із  заробітною 

платою в кінці навчального року після отримання наказів Міністерства освіти і науки України, 

управління освіти і науки Тернопільської обласної державної адміністрації, Тернопільського 

обласного комунального територіального відділення МАН України, відділу освіти 

Великоберезовицької селищної ради про підсумки проведення олімпіад з навчальних 

предметів, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, мовно-літературних,  

мистецьких конкурсів, конкурсів технічної творчості, спортивних змагань. 

5.Виплати не знімаються в разі отримання працівником дисциплінарного стягнення. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток до рішення сесії  

Великоберезовицької селищної ради 

                                                                                                  № 2458  від   14.12.2023  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про преміювання здобувачів освіти за високі досягнення в олімпіадах з навчальних 

предметів, конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт МАН, мовно-літературних,  

мистецьких конкурсах, конкурсах 

технічної творчості, спортивних змаганнях, за результатами зовнішнього незалежного 

оцінювання. 

 

4. Преміювання започатковано з метою підтримки інтелектуально обдарованих і 

талановитих учнів  закладів загальної середньої та позашкільної освіти, активізації їх 

потенційних можливостей, стимулювання їх до творчості та забезпечення економічних і 

соціальних гарантій самореалізації особистості. 

5. Відповідно до ст. 53 Закону України “ Про освіту “, ст. 16  Закону України “ Про повну 

загальну середню освіту ” учні мають право   на різні види морального та/або матеріального 

заохочення і відзначення за особливі успіхи у навчанні, дослідницькій, пошуковій, науковій 

діяльності, культурних заходах, спортивних змаганнях тощо. 

6. Одноразова грошова премія виплачується переможцям Міжнародних, 

Всеукраїнських, обласних, районних олімпіад з навчальних предметів  та олімпіад на рівні 

громади, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, мовно-літературних, 

мистецьких конкурсів, конкурсів технічної творчості, спортивних змагань зовнішнього 

незалежного оцінювання/ національного мультипредметного тесту, відповідно до зайнятих 

здобувачами освіти  місць/перемог у різних етапах  заходів, організованих Міністерством 

освіти і науки України та місцевими органами управління освітою. 

 

3.1.За особисті досягнення 

− за перемогу у Міжнародних олімпіадах з навчальних предметів. 

І місце (диплом І ступеня) – 30000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 20000 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 10000 грн. 

 

− за перемогу у ІV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, 

мовно-літературних конкурсах: 



І місце (диплом І ступеня) – 10000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 7500 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 5000 грн. 

 

− за перемогу у ІІІ етапі  Всеукраїнському конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт 

МАН, Всеукраїнському  конкурсі учнівської творчості  «Об'єднаймося  ж, брати мої». 

 

І місце (диплом І ступеня) – 5000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 3000 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 2000 грн. 

 

− за перемогу в ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, 

мовно-літературних конкурсах: 

І місце (диплом І ступеня) – 5000 грн. 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 3000 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 2000 грн. 

 

− за перемогу у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад  з навчальних предметів, 

мовно-літературних конкурсах:  

І місце (диплом І ступеня) –1000 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 750 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 500 грн. 

 

− за перемогу у І етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, 

Всеукраїнському  конкурсі учнівської творчості  «Об'єднаймося  ж, брати мої»: 

І місце (диплом І ступеня) – 400 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 300 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 200 грн. 

 

− за перемогу у ІІ етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, 

Всеукраїнському  конкурсі учнівської творчості  «Об'єднаймося  ж, брати мої».: 

І місце (диплом І ступеня) – 600 грн.; 

ІІ місце (диплом ІІ ступеня) – 500 грн.; 

ІІІ місце (диплом ІІІ ступеня) – 400 грн. 

 

3.2. За командні досягнення (спортивні, військово-патріотичні, туристичні 

змагання тощо організаторами яких є Міністерство освіти і науки України та 

Міністерство молоді спроту та їхніх підрозділів, обласні державні адміністрації та їх 

підрозділів) команди нагороджуються:  

за перемогу у Міжнародних змаганнях 

І місце – 50000 грн.; 

ІІ місце  –30000 грн.; 

ІІІ місце  – 20000 грн. 

 10000 грн. на команду; 

за перемогу у Всеукраїнських змаганнях:  

І місце – 25000 грн.; 

ІІ місце  –15000 грн.; 

ІІІ місце  – 10000 грн. 

за перемогу в обласних змаганнях  

І місце – 15000 грн.; 

ІІ місце  –10000 грн.; 

ІІІ місце  – 7500 грн. 

за перемогу у районних змаганнях  

І місце – 10000 грн.; 



ІІ місце  –7500 грн.; 

ІІІ місце  – 5000 грн. 

 

за перемогу в місцевих (в межах територіальної громади) змаганнях команди 

нагороджуються цінними подарунками в грошовому еквіваленті   1500 грн. на команду. 

 

3.3. За групові досягнення у мистецьких конкурсах учасники нагороджуються 

цінними подарунками у відповідному грошовому еквіваленті:  

− за перемогу у Міжнародних конкурсах 7000 грн. 

− за перемогу у Всеукраїнських конкурсах 5000 грн. 

− за перемогу в обласних конкурсах 3000 грн. 

− за перемогу у районних конкурсах 2000 грн. 

− за перемогу в місцевих (в межах територіальної громади) конкурсах 1000 грн. 

 

3.4. За реалізацію грантових проєктів: 

-  Регіональний рівень – 1000 грн; 

-  Державний рівень – 2000 грн; 

-  Міжнародний рівень  – 5000 грн; 

 

3.5. Відзначення випускників закладів загальної середньої освіти Великоберезовицької 

селищної ради, які у поточному навчальному році за результатами зовнішнього незалежного 

оцінювання/національного мультипредметного тесту з навчальних предметів отримали:  

  

- 190-195 балів –  1000 грн.; 

-  196-199 балів – 2000 грн.; 

-  200 балів – 5000 грн. 

 

4. Одноразова грошова премія виплачується в кінці навчального року після отримання 

наказів Міністерства освіти і науки України, управління освіти і науки Тернопільської 

обласної державної адміністрації, Тернопільського обласного комунального територіального 

відділення МАН України, відділу освіти Великоберезовицької селищної ради про підсумки 

проведення олімпіад з навчальних предметів, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

МАН, мовно-літературних,  мистецьких конкурсів, конкурсів технічної творчості, спортивних 

змагань.                                                              

  

 

Секретар селищної ради                                                            Олександра ЧУРА 

 

 

 

 

 

 


